
Uchwała Nr IV/ 14 /2015
Rady Gminy Wijewo

z dnia 26 stycznia 2015 roku

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Wijewo

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami), art. 24a ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 
roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( tekst jednolity 
z 2006 r. Dz. U. nr 123, poz. 858 ze zmianami) Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§ 1
Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków w następujących wysokościach:
Taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Cena/Stawka
opłaty Jednostka miary

1

Odbiorcy rozliczani na podstawie wodomierza głównego albo wodomierza głównego i 
wodomierza własnego

a) cena odprowadzonych ścieków 8,13 zł/m 3

b) stawka opłaty abonamentowej 1,00 zł/odbiorcę/miesiąc

2 Odbiorcy rozliczani na podstawie ryczałtu 3 m3 na 1 osobę
a) cena odprowadzanych ścieków 8,13 zł/m 3

b) stawka opłaty abonamentowej 1,00 zł/odbiorcę/miesiąc

3

Odbiorcy rozliczani na podstawie wodomierza głównego albo wodomierza głównego i 
wodomierza własnego – prowadzący działalność gospodarczą i jednostki sektora finansów 
publicznych
a) cena odprowadzonych ścieków 8,13 zł/m 3

b) stawka opłaty abonamentowej 1,00 zł/odbiorcę/miesiąc

4 Ścieki dowożone do stacji zlewnej 5,21 zł/m 3

§ 2
Stawki opłat wymienione w § 1 są cenami i stawkami netto, do których dolicza się podatek od 
towarów i usług VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§ 3
Taryfy o których mowa w  §1 obowiązują od dnia 1 lutego 2015 roku do dnia 31 lipca 2016 roku 
włącznie.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 5
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Taryfy zatwierdzone uchwałą podlegają ogłoszeniu w miejscowej prasie, na stronie 

www.wijewo.pl oraz na tablicach ogłoszeń w terminie 7 dni od dnia podjęcia uchwały. 
                                                                    
                                                                                                           Przewodniczący
                                                                                                        Rady Gminy Wijewo

                                                                                                         Stanisław Kasperski 

http://www.wijewo.pl/


Uzasadnienie

Do uchwały Nr IV/14/2015 Rady Gminy Wijewo z dnia  26 stycznia 2015 roku w sprawie 
zatwierdzenia taryf za usługi zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo.

Gmina Wijewo kończy realizację inwestycji pn. „ Budowa oczyszczalni i wykonanie I etapu sieci 
kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Wijewo” realizowanej w w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013, Priorytet III – Środowisko 
przyrodnicze, Działanie 3.4 Gospodarka wodno – ściekowa, Schemat 3 – Budowa systemów 
kanalizacji zbiorczej wraz z budowa , rozbudową, przebudową (modernizacją) oczyszczalni 
ścieków komunalnych, zgodnie z Nr projektu: RPWP.03.04.03-30-002/12 i umową o 
dofinansowanie projektu: UDA-RPWP.03.04.03-30-002/12-00 z dnia 26.07.2012r. 

Gmina Wijewo w ramach tej umowy jest operatorem wybudowanej oczyszczalni i sieci kanalizacji 
sanitarnej, stąd też zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za usługi 
zbiorowego odprowadzania ścieków, zgodnie z przedłożonym projektem.  


